N/ INSTITUTI
Republikave Kosovés I PEDAGOGJ | K
Republika Kosova-Republic of Kosovo | KOSOVES

Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMIJERINE E HERSHME

PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E Librat
AKTIVITETIT
Fushae . . .
zhvillimit dhe QaSja ndaj te mesuarit
nénfusha: Nénfusha; Komponenti — Interesimi ndaj té mésuarit dhe kurioziteti
Standardi: _ L L o L

Standardi 4 : Né aktivitetet e pérditshme fémijét pérdorin imagjinatén dhe kreativitetin

Treguesi:

Fémija ndryshon tregimet e njohura duke prezantuar personazhe té krijuara prej tij/saj duke
ndryshuar edhe rrjedhén e tregimit

Néntema:Krijimi I tregimit, perrallés me fotografi

Rezultati I pritur:
1.Fémija pérshkruan libra me fotografi duke pérdorur imagjinatén

Materialet dhe mjetet:Libra té ndryshém me fotografi, gershér, ngjités

Organizimi i aktivitetit:
Né takim té pérbashkét 1éshojmé njé video, ku tregon né ményré té thjeshté pér
Planifikimi I materialin dhe punén qé duhet béré pér té krijuar njé libér.
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Shpérndahen fémijét né grupe edhe njéher u tregon dhe demostron edukatorja pastaj
fémijét fillojné sé bashku me edukatoren té krijojné libra té ilustruar me fotografi.




Né fund ¢do grup kané pérshkruar tegimet, perrallat té cilat | kané krijuar me fotografi

Reflektimi
pas

P Té gjithe fémijét morrén pjesé né aktivitet. Dy fémijé shprehén déshiré gé té punojné
realizimit té ) : o o - : .
aktivitetit librat Abetarja, kurse tjetri Kompjuteri, ashtu edhe vepruan, krijuan librat e pélqyera

nga vet ata.




